
1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění (dále jen „zákon“)  

 
 
1. Identifikace zadávacího řízení 

 

Název zadavatele: Želivská provozní a.s. 

Sídlo zadavatele: K Horkám 16/23, 102 00 Praha 10 – Hostivař 

Identifikační číslo: 29131804 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. Mark Rieder, předseda představenstva 

 Mgr. Luděk Jeništa, 1. místopředseda představenstva 

 Ing. Jiří Špaňhel, 2. místopředseda představenstva 

 Aleš Mareček, člen představenstva 

 Ladislav Med, člen představenstva 

Za společnost podepisují dva členové představenstva 

společně 

Název veřejné zakázky: Úpravna vody Želivka – likvidace kalů z usazovací 

nádrže Rýzmburk 

Předmět veřejné zakázky: Jedná se o zajištění čerpání kalů z usazovací nádrže 

Rýzmburk, vznikajících z procesu úpravy vody na 

úpravně vody Želivka, jejich následné odvodnění, 

doprava a jejich využití způsoby stanovenými pro 

využívání odpadů podle přílohy č. 3 zákona 

č. 185/2001Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o odpadech“). Zadavatel 

požaduje takto zpracovat množství 5.500 tun 

odvodněného kalu o sušině 25% za rok. 

 Předmětem veřejné zakázky je též měření výšky kalů 

2x ročně, včetně písemné zprávy a mapky s kótami. 

 V souladu s vyhláškou č. 381/2001 Sb., kterou se 

stanoví katalog odpadů, v platném znění, byl kal 

zařazen jako odpad č. 190902 kaly z čiření vody, 

kategorie „O“ ostatní. Jedná se o vodu s obsahem kalu 

cca do 7 %, tzv. zvodnělý kal z úpravy pitné vody. 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Forma zadávacího řízení: otevřené řízení 

Limit veřejné zakázky: nadlimitní 

Evidenční číslo zakázky: F2017 - 033231 

Cena sjednaná ve smlouvě na zakázku: 11.500.000,- Kč bez DPH 

 

 
2. Označení účastníků zadávacího řízení 

 

Pořadové 
číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno a 
příjmení dodavatele 

Sídlo dodavatele/místo 
podnikání/místo trvalého 
pobytu 

IČO/RČ/datum 
narození 
dodavatele 

1 FCC Česká republika, s.r.o. 
Ďáblická 791/89,  
182 00 Praha                                                        

45809712 

2 PLOSAB s.r.o. 
Velký Ratmírov 42,  
377 01 Velký Ratmírov  

27800393 



2 
 

3. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení, vč. důvodu jejich vyloučení 

 

Pořadové 
číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno a 
příjmení dodavatele 

Sídlo dodavatele/místo 
podnikání/místo trvalého 
pobytu 

IČO/RČ/datum 
narození 
dodavatele 

1 FCC Česká republika, s.r.o. 
Ďáblická 791/89,  
182 00 Praha                                                        

45809712 

 

Důvodem vyloučení tohoto účastníka ze zadávacího řízení bylo nesplnění podmínek účasti, když 

účastník v nabídce předložil zadavateli k prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle § 79  

odst. 2 písm. b) zákona Osvědčení objednatele o řádném provedení sanačních prací, které nebylo 

relevantní, neboť ověřením u objednatele těchto prací bylo prokázáno, že dokládaná významná služba 

byla provedena a ukončena před více než 15-ti lety, čímž nebyl splněn požadavek stanovený 

zákonem a Zadávací dokumentací na maximální dobu realizace v posledních třech letech před 

zahájením zadávacího řízení. 
 
 
 

4. Označení dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva, vč. odůvodnění jeho výběru 

 

Pořadové 
číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno a 
příjmení dodavatele 

Sídlo dodavatele/místo 
podnikání/místo trvalého 
pobytu 

IČO/RČ/datum 
narození 
dodavatele 

2 PLOSAB s.r.o. 
Velký Ratmírov 42,  
377 01 Velký Ratmírov  

27800393 

 

Zadavatel vybral k uzavření smlouvy dodavatele PLOSAB s.r.o. v souladu s § 122 odst. 2 zákona bez 

provedeného hodnocení nabídek, neboť tento dodavatel zbyl po vyloučení účastníka FCC Česká 

republika, s.r.o. v zadávacím řízení jako pouze jediný účastník tohoto řízení. Nabídková cena 

vybraného dodavatele nepřevyšuje předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky. Tento dodavatel 

zároveň splnil veškeré podmínky zadavatele pro účast v zadávacím řízení – viz Zpráva o hodnocení 

nabídek a posouzení splnění podmínek účasti.  
 
 
 

5. Označení poddodavatelů dodavatele dle předchozího bodu 4 
 

Purum s.r.o., IČO: 62414402 – doprava kalů a jejich předání k využití 

ZERS spol. s r.o., IČO: 25704532 – předání kalů k využití příp. odstranění 
 
 
 

6. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním či bez uveřejnění nebo použití 
zjednodušeného režimu 

 

Nebylo použito. 
 
 
 

7. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

 
 



3 
 

8. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

 

Všechny nabídky byly podány v souladu s ustanovením § 107 zákona v listinné podobě. Veškerá 

ostatní komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhala písemně elektronicky.  
 
 
 

9. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření 

  

Střet zájmů nebyl zjištěn u žádných osob. 
 
 
 

10. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

 

Vzhledem k povaze předmětu plnění veřejné zakázky požadoval zadavatel jediného dodavatele 

odpovědného za předmět plnění veřejné zakázky, jako celek. K dělení zakázky na části neměl 

zadavatel potřebu ani k němu neshledal právní důvod. 
 
 
 

11. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 
3 zákona 

 

V zadávacím řízení nebylo užito postupu dle § 78 odst. 3 zákona. 

 

 

V Praze, dne 30.04.2018 

 

 

 
 

 …..………………………………… ……………………………………………… 

 doplnit jméno doplnit jméno 

 

 
 

 

 

Přílohy: 

Zpráva o hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti 

 


		2018-05-02T10:35:14+0200
	Ing. Lucie Vrzalová




